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Naar man saa sagde til de Herrer: I 
skulle en Gang prøve paa at komme op 
til Danmark, saa skulle I  høre, hvorledes 
vi have Folkeledere, der mene, at Dan- 
mark er et misregèret Land, og at der 
nødvendig maa rejses en Agitation for at 
faa Forholdene i betydelig Grad bedre, at 
alt hos os_ trænger til en Omordning og en 
Omkalfatring, saa fik man det Svar,: En- 
ten kende disse Folkeledere ikke, hvordan 
man har det i andre Lande, eller ogsaa 
fordølge de Tilstandene der, have andre 
Hensigter med deres Agitation. 

Det ærede Medlem kom atter til at 
omtale Bornholm, og det syntes, som om 
han vilde gøre de bornholmske Gaard- 
mænd ansvarlige for, ̂ at en Gaardmand 
derovre skal have mishandlet sin Dreng. 
Jeg har intet personligt Kendskab til det 
Tilfælde, hvortil der sigtes; den Mand bor 
over 2x/2 Mil_ fra det Sted, hvor jeg bor, 
men jeg vil sige, at selv om der har været 
en Gaardmand paa Bornholm, der har 
mishandlet et Tjenestetyende, kunne dog ikke 
de andre bornholmske Gaardmænd staa til 
Ansvar for det, lige saa lidt som det ærede 
Medlem kan kræves til Ansvar for, om et 
socialdemokratisk Medlem skulde begaaén 
Forbrydelse. Man har jo set Folk begaa 
noget endnu værre end det, den born- 
holmske Gaardmand gjorde. Naar -det 
ærede Medlem ogsaa talte om, hvorledes 
man ikke længer kunde sidde og spise ved 
samme Bord, skal jeg 'kun sige, at i de 32 
Aar, jeg har haft min Gaard, have mine 
Tjenestefolk og Arbejdsfolk siddet i samme 
Stue og ved - det samme Bord og spist 
sammen med min Familie og mine Børn, 
og det skulle de blive ved med, saa længe 
jeg har Gaarden., Men naar det ærede 
Medlem taler saa meget om Standsforskel 
og Rangsforskel og talte om at stemme 
pr. Køer, vil jeg sige, at af de 1,057 An- 
delsmejerier, vi have her i Landet med 
148,000 Medlemmer, er det vist i meget 
faa, at der stemmes efter Køer. Og -i 
Slagterierne, har hver Mand sin Stemme, 
uagtet det er økonomiske Spørgsmaal, det 
drejer sig om. Men vis mig eet Aktiesel- 
skab, selv hvor Socialdemokraterne ere 
Aktionærer, hvor der stemmes pr. Hoved, 
altsaa ikke efter Penge! Det plejer ikke 
at være Tilfældet. Jeg kunde ogsaa nok 
have Lyst til at sige, at Rangforordningen 

mellem Socialdemokrater er da heller ikke 
anderledes, end at i de socialdemokratiske 
Foreninger visse Steder i Landet stemmer 
man ikke efter Medlemstal, men efter For- 
eninger, saa at Arbejdsmændenes Fagfor- 
ening ikke har samme Stemmeret som de 
faglærte Arbejdere. Det første er en Pa- - 
riakaste mellem de privilegerede Fagmænd. 
Det ærede Medlem har da ingen Ret til 
at sige til os andre, at vi i vore økono- 
miske Foreninger have en Stemmeret, der. ' 
ikke er lige saa god som deres. Den er bedre 홢 
end deres. Man ser ogsaa, at en velrenom- 
meret københavnsk Murersvend ikke vil 
sidde og spise sin Frokost i samme Stue 
som en Arbejdsmand 홢 det fortæller man 
mig i alt Fald saa jeg tror nok, vi 
have det langt bedre ude paa Landet, hvor 
Gaardmanden og hans Hustru og Børn 
kunne sidde i Stue sammen med Folkene 
og spise. Jeg ved nok, at man mange 
Steder er gaaet bort derfra, men man kan 
dog endnu finde denne. Tilstand mange 
Steder omkring paa, Landet. Forholdet 
mellem Gaardmand og Husmand, mellem, 
Husbonde og Tyende, er som .Regel saa-' 
ledes, at jeg ikke tror, Socialdemokra- 
terne gøre dem en Tjeneste ved at rive 
dette Forhold i Stykker. 

K. M. Klausen: Jeg vil gerne gøre et 
Spørgsmaal til det ærede Medlem for Nak- . 
skov (Reventlow). Han sagde, at jeg ingen 
Forstand havde paa Forgtv'æsen,, fordi jeg 
havde omtalt den Maade, hvorpaa der : 
huggedes i Dyrehaven. Nu ved jeg, at det 
ærede Medlem for Nakskov har udmærket ' 
Forstand paa Forstvæsen saavel som paß,. 
alt andet, han er jo selv en stor Skovejer, 
og jeg vil da spørge, om han ogsaa i sine I ' 
Skove hugger efter de Principper, som ere 
blevne fulgte i Dyrehaven, om han ogsaa 
hugger Skudlinier gennem sine Skove. 

Reventlow: Jeg skal dertil svare, at 
jeg heldigvis ikke hugger i mine Skove 
efter de Principper, som det ærede Med- 
lem omtålte for lidt siden. 

K. M. Klausen: Jeg har ikke talt om 
noget andet Princip end det, Krigsminister 
Madsen anvendte, ude i Dyrehaven, .men. ,홢 
formodentlig - er det et Princip, som det 
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